

Stąporków, 28.08.2019

Zamawiający:
Gmina Stąporków
ul. Piłsudskiego 132A
26-220 Stąporków

Wykonawcy
uczestniczący w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą: „Dostawa energii elektrycznej dla Grupy Zakupowej Gminy Stąporków”, znak: NRI.271.1.2019

***Treść zapytań i wyjaśnienia zapisów treści
specyfikacji istotnych warunków zamówienia***

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.), zw. dalej „ustawą PZP”, Zamawiający przekazuje wszystkim Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu treść pytań i odpowiedzi dotyczących zapisów treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 1

Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ § 5 ust. 2 pkt f.

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu i zmianę do poniższej treści: „f) terminowe i poprawne złożenie do OSD „Zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej” tzw. ZUSEE w imieniu własnym i Zamawiającego umożliwiającego rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej do punktów poboru w terminach określonych w załączniku nr 1 do umowy pod warunkiem, że Zamawiający terminowo przekaże Wykonawcy wszelkie, poprawne dane niezbędne do skutecznego przeprowadzenia zmiany Sprzedawcy energii elektrycznej.”

Odpowiedź

Zgodnie ze wzorem umowy § 5 ust. 2 lit. f do obowiązków Wykonawcy należy: „terminowe i poprawne złożenie do OSD „powiadomienia o zawartej umowie sprzedaży energii elektrycznej” w imieniu własnym i Zamawiającego, zgodnie z zasadami określonymi w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej PGE Dystrybucja S.A., umożliwiającego rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej do punktów poboru w terminach określonych w załączniku nr 1 do Umowy.” Z kolei zgodnie z § 5 ust. 1 lit. e) do obowiązków Zamawiającego należy: „przekazanie Wykonawcy wszelkich niezbędnych dokumentów i informacji do skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy.”

Wobec powyższego Zamawiający nie znajduje potrzeby zmiany zapisów wzoru.

Pytanie 2

Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ § 5 ust. 2 pkt g.

Wykonawca zwraca się z prośbą o przedłużenie terminu na przesłanie zestawienia do 7 dni roboczych.

Odpowiedź

Wykonawca nie uzasadnił z czego miałyby wynikać potrzeby przedłużenia terminu z 5 na 7 dni, tym bardziej że mowa jest dniach roboczych. W związku z powyższym Zamawiający pozostawia zapisy treści wzoru bez dokonywania modyfikacji.

Pytanie 3

Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ § 5 ust. 2 pkt h.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu ponieważ zgodnie z IRiESD zgłoszenie rozpoczęcia sprzedaży (Zmiana Sprzedawcy) może zostać zgłoszona najwcześniej 3 miesiące przed planowanym terminem rozpoczęcia sprzedaży. Wykonawca zobowiązuje się dokonać zgłoszenia rozpoczęcia dostaw zgodnie z IRiESD w terminie określonym w § 4 ust. 1.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że nie oczekuje od sprzedawcy, aby dokonanie zgłoszenia umowy sprzedaży nastąpiło wcześniej niż 3 miesiące przed planowanym terminem rozpoczęcia sprzedaży lecz w terminie, który będzie umożliwiał rozpoczęcie dostaw w przewidzianym w umowie terminie w § 4 ust. 1 tj. od 01.01.2020 roku.

Pytanie 4

Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ § 7 ust. 9.

W przypadku doręczenia faktur w formie papierowej informujemy że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie: 30 dni od daty wystawienia lub 37 dni od daty wystawienia”

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że termin płatności będzie liczony od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego a nie od daty wystawienia. Jeżeli Wykonawca wystawi fakturę np. 37 dni przed terminem płatności i Zamawiający otrzyma ją 30 dni przed terminem płatności to warunek zostanie spełniony.

Pytanie 5

Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ § 7 ust. 9.

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 6

Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ § 7 ust. 13 i 15e).

Wykonawca zwraca się o modyfikację § 7 ust. 13 i wprowadzenie zapisu : powstała zapłata zwrócona zostanie w ciągu 14 dni na wniosek Zamawiającego, ponieważ w § 7 ust. 15e wskazujecie Państwo , iż nadpłata podlega zaliczeniu na poczet kolejnych płatności, chyba że Zamawiający zażąda ich zwrotu.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku uwzględnienia reklamacji Wykonawcy znany będzie status sprawy, dlatego Zamawiający nie znajduje uzasadnienia składania dodatkowego wezwania o zwrot przysługującej mu nadpłaty.

Pytanie 7

Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ § 8 ust. 3

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy.

Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 8

Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ § 8 ust. 1.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu ust. 1 w całości lub jego modyfikację do treści: „*Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)*”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 9

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?

Odpowiedź

Wzór pełnomocnictwa przedstawiony przez Zamawiającego winien być wystarczający do dokonania przez Wykonawcę czynności przewidzianych umową związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej. Jeżeli na etapie realizacji umowy okaże się konieczne szersze umocowanie Wykonawcy, wówczas Zamawiający rozszerzy zakres umocowania.

Pytanie 10

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza taką możliwość, pod warunkiem że Wykonawca podpisze i dostarczy Zamawiającemu podpisane umowy w terminie do 7 dni roboczych od daty ich otrzymania.

Pytanie 11

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź

Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie 12

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne

z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że podane parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi?

Pytanie 13

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź

Tak

Pytanie 14

Wykonawca informuję że na fakturach za energię elektryczną rozliczenia za MWh jest prowadzone tylko i wyłącznie dla taryfy Bxx dla pozostałych taryf rozliczenie jest prowadzone w kWh.

Czy Zamawiający dopuszcza taką formę fakturowania?

Odpowiedź

Tak

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić udzielone odpowiedzi na pytania podczas sporządzania i składaniu oferty.

Z up. BURMISTRZA

mgr Lukasz Klys
Sekretarz Gminy